
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.10.2024 г. г. Ессентуки № 1230 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
19 октября 2010 года № 2280 «О Порядке разработки прогноза социально-
экономического развития города Ессентуки» 
 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городском округе город-курорт Ессентуки», утвержденным решением Совета 

города от 29 июля 2015 года № 98, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки прогноза 

социально-экономического развития города Ессентуки, утвержденный 

постановлением администрации города Ессентуки от 19 октября 2010 года № 

2280 «О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития 

города Ессентуки» (далее - Порядок): 

1.1 Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. На первом этапе Управление экономического развития 

администрации города Ессентуки (далее - Управление) и отраслевые 

(функциональные) органы администрации города Ессентуки, отделы, 

учреждения и организации по перечню согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку (далее - субъекты прогнозирования) на основе 

сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации и 

основных параметров прогноза социально-экономического развития 

Российской Федерации и Ставропольского края на очередной финансовый 

год и плановый период разрабатывает прогноз развития города и 

представляет его в Министерство экономического развития Ставропольского 

края и Финансовое управление администрации города Ессентуки.» 



1.2 Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Пояснительная записка к форме должна содержать обоснование 

показателей социально-экономического развития города в прогнозируемом 

периоде и отражать возможности и степень выполнения стратегических 

целей социально-экономического развития города, определенных Стратегией 

социально-экономического развития города-курорта Ессентуки до 2035 года, 

утвержденной решением Думы города Ессентуки от 26 августа 2020 года  

№ 70.». 

1.3 Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Разработка прогноза социально-экономического развития города 

осуществляется в соответствии с: 

1) методическими рекомендациями по разработке показателей 

прогнозов социально-экономического развития субъектов Российской 

Федерации на очередной финансовый год и плановый период, 

разрабатываемыми Министерством экономического развития Российской 

Федерации; 

2) основными показателями социально-экономического развития 

Российской Федерации, прогнозируемыми на очередной финансовый год и 

плановый период; 

3) Стратегией социально-экономического развития города-курорта 

Ессентуки до 2035 года, утвержденной решением Думы города Ессентуки от 

26 августа 2020 года № 70.». 

 

2. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку и изложить его в 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

3. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку и изложить его в 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

4. Управлению экономического развития администрации города 

Ессентуки (Е.А. Снегирева) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Паукову И.Э. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                              В.В. Крутников 


